PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) – PROGRAMA DE

COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES DO PARANÁ

EDITAL n.º 043/2020 – SESP-SEED

SUSPENSÃO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL

Autos nº. 0042096-77.2021.8.16.0000

O Presidente do Processo Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, com base no Edital
001/2020 SESP/SEED, e em cumprimento à decisão liminar PROVISÓRIA proferida nos autos de Agravo de
Instrumento,  Autos  nº.  0042096-77.2021.8.16.0000,  interposto  contra  decisão  proferida  na Ação
Popular nº 0003635- 24.2021.8.16.0004, SUSPENDE CONDICIONALMENTE o Edital n.º 033/2020 – SESP
e SEED, no que tange à convocação dos candidatos abaixo relacionados:

1. Diretores

GRAD. NOME RG NRE COLÉGIO CIVICO MILITAR

SUBTEN ELIAS FRANCO 4.093.900-8 CAMBÉ ANTONIO RAMINELLI C E EF M

SUBTEN PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 5.045.507-6 JANDAIA DO SUL
JANDAIA DO SUL C E EF M PROFIS

SUBTEN JOSE APARECIDO DE SOUZA 4.376.433-0 NOVA LONDRINA VALE DO TIGRE E E EF

CABO JOÃO SOUZA DA SILVA
7.652.034-8

APUCARANA TADASHI ENOMOTO C E EF M

2. Monitores

GRAD. NOME RG NRE COLÉGIO CIVICO MILITAR

2º SGT MARIA ADELAIR DE ALMEIDA 3.156.767-0 MATINHOS ABIGAIL DOS S CORREA E E PRO- FA EF

3º SGT RODOLFO GUEDES FERMINO 3.626.220-6 PONTAL DO PARANÁ
HELIO ANTONIO DE SOUZA C E E F M

CABO MARCELO GALVÃO DA SILVA 5.134.854-0 PONTA GROSSA EURICO BATISTA ROSAS C E EF M

CABO SERGIO DIAS DE LIMA 5.887.707-7 JANDAIA DO SUL JANDAIA DO SUL C E EF M PROFIS

CABO
ARMANDO APARECIDO

IMPOCETTO DE SA 3.238.429-3 ARAPONGAS WALFREDO S CORREA C E EF M

CABO EMERSON LUIZ DA SILVA 4.970.299-0 PONTA GROSSA JOSE ELIAS DA ROCHA C E EF M

CABO DAVID BATISTA DA COSTA 6.025.061-8 CRUZEIRO DO OESTE CRUZEIRO DO OESTE C E EF M

Curitiba, PR, 15 julho de 2021.

Maj. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

46
5

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/07/2021 17:59. Inserido ao protocolo 17.869.350-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em:
15/07/2021 17:54. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3a298546ca4aaf33e0aac38f00ad58e5.

46a
5

Documento: Editaln047COJsuspensaodediretoresemonitores.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qopm Dalton Gean  Perovano em 15/07/2021 17:59.

Inserido ao protocolo 17.869.350-6 por: 1º Ten. Qopm Lucas Matheus Lopes em: 15/07/2021 17:54.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
3a298546ca4aaf33e0aac38f00ad58e5.